www.patho.co.jp

2026 年 1 月

(2026-2)

「２５－ＯＨビタミンＤ《ＣＬＥＩＡ》[骨粗鬆症]」

検査内容変更のお知らせ

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記検査項目におきまして、「くる病の診断基準」を新たに基準値

として設定させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承いただき、今後ともより一層のご指導

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 変更実施日

２０２６年３月２日（月）受付日分より

◆ 検査内容変更項目

【8491】25-ＯＨビタミンＤ《CLEIA》[骨粗鬆症]

変更箇所 新  現

検査項目名 25-OHビタミンD《CLEIA》 25-OHビタミンD《CLEIA》[骨粗鬆症]

基準値

(単位)

ビタミンD欠乏 :20.0未満

ビタミンD不足 :20.0-29.9

くる病の診断基準：20以下＊

(ng/mL)

ビタミンD欠乏 :20.0未満

ビタミンD不足 :20.0-29.9

(ng/mL)

報告範囲 4.0未満、4.0～149、150以上

【8491】 《CLEIA》[骨粗鬆症]

同左

【8522】 《ECLIA》[くる病]

3.0 未満、3.0～600、600 以上

備考
くる病

＊：15ng/mL以下であればより確実
-

＊検体量等その他検査要項に変更はございません。

 ●今回の検査内容変更に伴い、下記項目の受託を中止させていただきます。

項目名  受託中止日

【8522】

25-OHビタミンＤ《ECLIA》[くる病]

2026年3月30日（月）

ご依頼分をもって受託中止

I N F O R M A T I O N

http://www.patho.co.jp/